



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15072022-237309  
CG-DL-E-15072022-237309

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)  
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 509]  
No. 509]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 15, 2022/आषाढ़ 24, 1944  
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 15, 2022/ASHADHA 24, 1944

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जुलाई, 2022

सं. 16/2022-केन्द्रीय उत्पाद शुल्क

सा.का.नि. 579(अ).—केन्द्रीय उत्पाद शुल्क अधिनियम, 1944 (1944 का 1) की धारा 5क की उप-धारा (1) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट होते हुए कि ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्द्वारा, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 11/2017-केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, दिनांक 30 जून, 2017, जिसे सा.का.नि. 793 (अ), दिनांक 30 जून, 2017 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित किया गया था, में और आगे भी निम्नलिखित संशोधन करती है, यथा:-

उक्त अधिसूचना में, सारणी में:-

- (i) क्रम संख्या 7क और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-

(1)	(2)	(3)	(4)
"7ख	2710 19 39	एविशेन टरबाइन फ्यूल, जो कि आपरेटरों या कार्गो आपरेटरों के द्वारा रिजनल कनेक्टिविटी स्कीम (आरसीएस) हवाई अड्डों से तथा अनुबंध के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट मार्गों के लिए और उक्त	2%";

	अनुबंध के कॉलम (3) में उल्लिखित अंतिम तारीख तक के लिए निष्कर्षित किया गया हो।
--	---

(ii) सारणी के पश्चात निम्नलिखित अनुबंध को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-

**अनुबंध**

क्रम संख्या	आरसीएस मार्ग	छूट की अंतिम तारीख
(1)	(2)	(3)
1.	मुंबई-कांडला	8 दिसंबर, 2022
2.	कांडला-मुंबई	
3.	जयपुर - जैसलमेर	
4.	जैसलमेर - जयपुर	
5.	दिल्ली - कानपुर	
6.	कानपुर - दिल्ली	
7.	कोलकाता-पकयोंग	
8.	पकयोंग - कोलकाता	
9.	दिल्ली - किशनगढ़	
10.	किशनगढ़ - दिल्ली	
11.	मुंबई -पोरबंदर	7 फरवरी, 2023
12.	हैदराबाद-पुदुचेरी	
13.	पुदुचेरी -हैदराबाद	
14.	दिल्ली - आदमपुर	
15.	आदमपुर - दिल्ली	
16.	पकयोंग - गुवाहाटी	
17.	गुवाहाटी - पकयोंग	

2. यह अधिसूचना 16 जुलाई, 2022 से लागू होगी।

[फा. सं. सीबीआईसी -190354/95/2022-टीआरयू]

विक्रम विजय वानरे, अवर सचिव

**नोट :** प्रधान अधिसूचना संख्या 11/2017-केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, दिनांक 30 जून, 2017, को सा.का.नि. 793 (अ), दिनांक 30 जून, 2017 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 12/2022-केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, दिनांक 4 जुलाई, 2022, जिसे सा.का.नि. 510 (अ), दिनांक 4 जुलाई, 2022 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया है।

**MINISTRY OF FINANCE****(Department of Revenue)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th July, 2022

**No. 16/2022-Central Excise**

**G.S.R. 579(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 5A of the Central Excise Act, 1944 (1 of 1944), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 11/2017-Central Excise, dated the 30th June, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 793(E), dated the 30th June, 2017, namely:-

In the said notification, in the Table; -

- (i) after Sl. No. 7A and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be inserted, namely:

(1)	(2)	(3)	(4)
“7B.	2710 19 39	Aviation Turbine Fuel drawn by operators or cargo operators from Regional Connectivity Scheme (RCS) airports for the routes specified in column (2) of the Annexure, till the end date mentioned in column (3) of the said Annexure.	2%”;

- (ii) After the Table, the following Annexure shall be inserted, namely:-

**Annexure**

Sl. No.	RCS routes	End date for exemption
(1)	(2)	(3)
1.	Mumbai-Kandla	8 <sup>th</sup> December, 2022
2.	Kandla-Mumbai	
3.	Jaipur - Jaisalmer	
4.	Jaisalmer - Jaipur	
5.	Delhi - Kanpur	
6.	Kanpur - Delhi	
7.	Kolkata-Pakyong	
8.	Pakyong - Kolkata	
9.	Delhi - Kishangarh	
10.	Kishangarh - Delhi	
11.	Mumbai- Porbandar	7 <sup>th</sup> February, 2023
12.	Hyderabad-Puducherry	
13.	Puducherry- Hyderabad	
14.	Delhi - Adampur	
15.	Adampur - Delhi	
16.	Pakyong - Guwahati	
17.	Guwahati - Pakyong	

2. This notification shall come into force with effect from the 16<sup>th</sup> day of July, 2022.

[F. No. CBIC-190354/95/2022-TRU]

VIKRAM VIJAY WANERE, Under Secy.

**Note :** The principal notification No. 11/2017-Central Excise, dated the 30<sup>th</sup> June, 2017 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 793(E), dated the 30<sup>th</sup> June, 2017 and last amended by notification No. 12/2022-Central Excise dated 4<sup>th</sup> July, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 510 (E), dated 4<sup>th</sup> July, 2022.